PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      первого созыва

РЕШЕНИЕ

	25.07.2022

	№
	16/220

	г. Кирс

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/49 «О земельном налоге»
 Руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1, 12 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 22.11.2021 № 4/49 « О земельном налоге» (далее – решение) следующее изменение:
Дополнить решение пунктом 41 следующего содержания:
«41. Сумма  налога, исчисленная по налоговой ставке, установленной  пунктом 2.2 настоящего решения снижается на 50 процентов для:
- ИТ - компаний имеющих аккредитацию, в отношении земельных участков, используемых в сфере информационных технологий. Основанием для предоставления  льготы являются  выписка из реестра аккредитованных ИТ – компаний, перечень земельных участков используемых в сфере информационных технологий;
-операторы связи,  осуществляющие деятельность основным видом экономической деятельности которых является вид экономической деятельности в соответствии с кодом 61 «Деятельность в сфере телекоммуникаций».
3.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области.
 4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа                                  И.Г. Семеновых

Временно исполняющий

полномочия главы Верхнекамского
А.Н. Суворов
муниципального округа

Мерзлякова А.А.

2-37-79